
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
15. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 17. 5. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 15. schůze.

2/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje peněžní dar pro paní L*** H***, 789 63 Ruda nad
Moravou ve výši 2.000 Kč za spolupráci při akci "Pasování na čtenáře", které proběhne
v měsíci červnu 2023.

3/R15/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  zapojení  obce  do  iniciativy  "Pakt  starostů  a
primátorů EU v oblasti klimatu a energetiky".

4/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu
trestu  obecně  prospěšných  prací  mezi  obcí  Ruda  nad  Moravou a  Probační  a  mediační
službou, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČ: 70888060.

5/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas se stavbou a s napojením na splaškovou
kanalizaci  týkajíce se stavby "Novostavba RD a příslušenství" na pozemku p.č. 215 v k.ú.
Ruda nad Moravou za následujících podmínek:
- obec na své náklady zajistí materiál a instalaci odbočení z hlavního řadu kanalizace
- ostatní náklady hradí stavebník
-  toto rozhodnutí  nezbavuje žadatele povinnosti  dodržovat  další  platná zákonná
ustanovení,  nenahrazuje  jiná  povolení,  především  stavební  povolení  obecného
stavebního úřadu, povolení zvláštního užívání komunikace dle § 25 odst. 6, písm. c),
bod 3,  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů
-  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě  dokumentaci  skutečného
provedení stavby a geodetické zaměření kanalizační přípojky
- před napojením je třeba podepsat Smlouvu o odvádění odpadních vod
- na kanalizaci nesmí být napojeny dešťové vody
- kontrola provedení napojení musí být provedena pracovníkem obce

6a/R15/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  souhlasné  stanovisko  ke  stavbě  a  souhlas
s  napojením na  vodovod  pro  stavbu  "Novostavba  garáže"  na  p.č.  56  v  k.ú.  Hrabenov
za následujících podmínek:
- obec na své náklady zajistí instalaci odbočení s uzávěrem - zákonná povinnost,
-  na  přípojce  bude  nainstalována  vodoměrná  šachta  schváleného  typu  pro  1  vodoměr,
pojízdná  do  12,5t.  Instalace  bude  provedena  na  náklady  žadatele  -  nutná  součinnost
ŠPVS Šumperk - provozovatel vodovodu,
- minimalizovat dobu realizace,
- komunikace a pozemky a stavby na nich v majetku obce, které budou stavbou dotčeny,
uvést do původního stavu,
- v případě poškození technické infrastruktury v majetku obce bude o poškození bezodkladně
informován  zástupce  obce,  poškození  bude  v  co  nejkratším  čase  opraveno  na  náklady
stavebníka  a  obci  bude  předána  zpráva  o  opravě  (např.  zápis  ze  stavebního  deníku)
vč. fotodokumentace opravené části,
- před záhozem dotčené technické infrastruktury v majetku obce bude zástupce obce vyzván
ke kontrole stavu a bez jeho souhlasu nemůže být zához proveden,
-  toto rozhodnutí  nezbavuje žadatele povinnosti  dodržovat  další  platná zákonná
ustanovení,  nenahrazuje  jiná  povolení,  především  stavební  povolení  obecného
stavebního úřadu, povolení zvláštního užívání komunikace dle § 25 odst. 6, písm. c),
bod 3,  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních komunikacích,  ve  znění  pozdějších



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

předpisů,
-  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě  dokumentaci  skutečného
provedení stavby a geodetické zaměření vodovodní přípojky.
 

RO dále schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě a souhlas s napojením na splaškovou
kanalizaci pro stavbu "Novostavba garáže" na p.č. 56 v k.ú. Hrabenov s tím, že po připojení
je třeba podepsat smlouvu o likvidaci splaškových vod.

6b/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Souhlas s napojením pozemku p.č. 56 na MK č. 16cC
na pozemku p.č. 1322/20 vše v k.ú. Hrabenov

7/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou neschvaluje nabídku na partnerství knihy Čarovné Česko.

8/R15/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  neschvaluje  nabídku  na  prezentaci  obce  v  bezplatné
cykloturistické aplikaci "Na kole i pěšky".

9/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí vyjádření právní zástupkyně navrhovatele
k vydržení pozemků p.č. 744/1 a 744/5 v k.ú. Ruda nad Moravou s tím, že RO trvá na svém
původním vyjádření a navrhuje provedení místního šetření. 

10/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.

11/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Chodník v obci
Ruda nad Moravou – Hostice“,  poskytovatel dotace SF DI,  Bezpečnost 2023, Oblast I  –
opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace.
Předpokládané náklady akce 9.833.572,41 Kč, dotace do výše 85% způsobilých nákladů.

12/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě a Žádost o souhlas
se zvláštním užíváním MK č. 1cA Bartoňov na pozemku p.č. 656/3 v k.ú. Bartoňov týkající
se stavby "Přípojka vodovodu pro stávající RD Bartoňov č.p. 64, parc. č. 369/1, 656/3, 656/4
a st. 89 k.ú. Bartoňov" za následujících podmínek:
- napojení na vodovod bude realizováno provozovatelem vodovodu - ŠPVS Šumperk
- v případě poškození pozemků v majetku obce budou uvedeny do původního stavu, včetně
asfaltového povrchu komunikace

 

13/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č.  IP-12-8031183/VB/1 mezi  obcí  Ruda nad Moravou a  společností  ČEZ Distribuce,  a.s.
v  zastoupení  společnosti  ENERGOROZVODY  s.r.o.,  IČ:  25368745,  Korunní  2569/108G,
101 00 Praha 10 Vinohrady. Jednorázová úhrada činí 2000 Kč (bez DPH). 

14/R15/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na akci „Faldnerova
kalvárie v Rudě nad Moravou“, poskytovatelem dotace je Olomoucký kraj, IČO 60609460.
RO současně schvaluje přijetí dotace ve výši 90.000 Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu usnesení.

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí Zprávu České školní inspekce týkající se provedené inspekce
v ZŠ a MŠ Hrabenov.

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí Zprávu ze šetření České školní inspekce provedeného v ZŠ
Ruda nad Moravou. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Bronislav Drozd
starosta  obce


